北京安杰世泽律师事务所 关于德润控股有限公司 战略投资核查 之 专项法律意见书

北京市朝阳区东方东路 19 号亮马桥外交办公大楼 D1 座 19 层, 100600

电话: +86 10 8567 5988

北京安杰世泽律师事务所 关于德润控股有限公司 战略投资核查 之专项法律意见书

致: 德润控股有限公司 (PANMERCY HOLDINGS LIMITED)

北京安杰世泽律师事务所(下称"本所"或"我们")为在中华人民共和国(下称"中国",仅为本法律意见书之目的,不包括香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾地区)注册并经北京市司法局批准执业的律师事务所。本所受德润控股有限公司(Panmercy Holdings Limited)(下称"公司")委托,就公司拟认购南京泉峰汽车精密技术股份有限公司定向发行的 A 股股票(下称"本次战略投资")相关事宜,出具本法律意见书。

为出具本法律意见书,本所律师审查了境外法律意见书、《董事确认函》(定 义均见下文),并结合了公司就有关事实提供的文件、作出的陈述和说明。为出 具本法律意见书,本所主要依赖于如下假定:

- 1. 公司所提供的文件和所作的陈述和说明是完整、真实和准确的;
- 2. 所提供签署文件的主体均具有签署文件的权利能力和行为能力,所提供 文件中的所有签字和印章是真实的,任何已签署的文件均由相关当事各 方有效授权,且由其正当授权的代表签署;
- 3. 所提供文件的副本材料、复印件与原件相符;
- 4. 一切足以影响本法律意见书的事实和文件均已向本所披露,而无任何隐瞒、疏漏或偏差。

在本法律意见书中,本所仅根据本法律意见书出具之日以前发生的事实、公司所提供的文件和资料、境外法律意见书、本所认为应当参考的其他文件及本所律师对相关事实的审查了解及对中国法律的理解发表法律意见。在本法律意见书中,本所仅就所涉及的中国法律问题发表意见,而未对有关会计、审计、税务处理和资产评估等事项发表任何意见。在本法律意见书中述及有关会计、审计、税务处理和资产评估等事项时,均为按照其他有关专业机构出具的报告或意见进行相关部分的引述,并需遵从其分别载明的假设、限制、范围、保留及相应的出具日,本所律师对于该等非中国法律业务事项仅履行了普通人一般的注意义务。本

Dedicated to Excellence

所在本法律意见书中对有关会计报表、审计报告中某些数据和结论的引述,并不意味着本所对这些数据、结论的真实性和准确性做出任何明示或默示的认可,本所对于这些文件的内容并不具备核查和做出评价的适当资格。对于中国律师事务所一般无法独立查验的文件和事实,本所依赖会计师事务所等专业机构出具的意见、证明或其他文件以及公司出具的书面说明、确认或其他文件。在尽到中国律师所能做到的通常审慎职责、且受限于中国行政或司法实践仍无法获得有关行政部门或司法机关出具的意见、证明或其它文件的情况下,本所依赖公司出具的书面说明、确认或其他文件。

本所是中国的执业律师事务所,仅可就涉及中国法律(如下文定义)的事项发表法律意见,不涉及其它国家和地区的法律和法规。本所并不依据或适用中国以外其它国家和地区法律的事项发表任何意见。在本法律意见书中述及中国境外法律事项时,均为按照境外律师事务所出具的报告或意见进行相关部分的引述,并需遵从其载明的假设、限制、范围、保留及相应的出具日,本所律师对于该等非中国法律业务事项仅履行了普通人一般的注意义务。本所在本法律意见书中对中国境外法律事项的引述,并不意味着本所对这些中国境外法律事项的真实性和准确性做出任何明示或默示的认可,本所对于这些文件的内容并不具备核查和做出评价的适当资格。

基于上述,本所按照《律师事务所从事证券法律业务管理办法》、中国律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,出具法律意见如下:

AnJie Broad 安杰世泽

一、释义

本法律意见书中除非另有所指,下列用语的具体含义是:

简称	内容		
本法律意见书	指本所出具的《关于德润控股有限公司战略投资核查之专项法		
	律意见书》		
《承诺函》	指公司于2024年12月12日出具的承诺函		
查册之日	指 2024 年 12 月 9 日		
《董事确认函 (香港)》	指日期为 2024 年 12 月 12 日由潘龙泉 (即 Panmercy 现任董		
	事) 签署的确认函(向嘉源香港出具)		
《董事确认函 (中国)》	指日期为 2024 年 12 月 12 日由潘龙泉 (即 Panmercy 现任董		
	事)签署的确认函(向本所出具)		
《董事确认函》	指《董事确认函 (香港)》、《董事确认函 (中国)》之合称		
公司	指德润控股有限公司(Panmercy Holdings Limited)		
嘉源香港	指嘉源 (香港) 律师事务所		
这从公母立日长	指嘉源香港于 2024 年 12 月 12 日出具的《关于: 德润控股有		
境外法律意见书	限公司的法律意见书》		
联交所	指香港联合交易所有限公司		
泉峰汽车	指南京泉峰汽车精密技术股份有限公司,一家于上海证券交易		
	所挂牌的上市公司,股票代码为603982		
香港	指中国香港特别行政区		
// 11 ln /c m 4 \ L \ \	指《外国投资者对上市公司战略投资管理办法》(2024年11月		
《战投管理办法》	1 日发布, 2024 年 12 月 2 日实施)		
中国	指中华人民共和国; 为本法律意见书之目的, 仅指中国大陆地		
	区,不包括香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾地区		
	指截至本法律意见书出具之日在中国境内公开、有效并且已被		
中国法律	执行和适用的法律、法规、规章、命令、通知以及其它形式的		
	具有法律约束力的规范性文件,并受制于中国有权机关未来对		
	该等法律、法规、规章、命令、通知和规范性文件的司法和行		
	政解释、应用或执行		

二、公司及其一致行动人取得并持有泉峰汽车股份情况

根据境外法律意见书,公司于2007年5月23日根据当时生效的《公司条例》(香港法例第32章)注册成为一家私人有限公司。截至本法律意见书出具之日,其基本信息如下:

全称:	德润控股有限公司
	PANMERCY HOLDINGS LIMITED

		Dedicated to	
38101369			
2007年5月23日			
香港九龙荔枝角长沙湾长顺街7号西顿中心22楼04室			
10,000 洪元			
10,000 必元			
10,000 股普通股股份			
私人有限公司			
名称	股份数目	占比	
潘龙泉	10,000	100%	
	2007年5月23日 香港九龙荔枝角长沙 10,000港元 10,000股普通股股份 私人有限公司 名称	2007年5月23日 香港九龙荔枝角长沙湾长顺街7号西顿中, 10,000港元 10,000股普通股股份 私人有限公司 名称	

公司与泉峰汽车控股股东泉峰精密技术控股有限公司(下称"**泉峰精密**")、 泉峰汽车股东泉峰(中国)投资有限公司(下称"**泉峰中国投资**")均为潘龙泉先 生控制的企业。公司的一致行动人为泉峰精密和泉峰中国投资。

截至本法律意见书出具之日,公司不直接持有泉峰汽车股份。根据泉峰汽车的股份发行方案,本次向特定对象(即公司)发行股票数量为25,575,447股(含本数)。若泉峰汽车股票在本次发行的定价基准日至发行日期间发生派发现金股利、送红股、资本公积金转增股本等除权、除息事项,本次发行数量将做相应调整。本次向特定对象(即公司)发行A股股票的最终发行数量以经上海证券交易所审核通过并经中国证监会同意注册发行的股票数量为准。

截至2024年12月11日,泉峰汽车总股本数量为270,936,255股,其中,泉峰精密持有泉峰汽车股份72,000,000股,占泉峰汽车总股本的26.57%,为泉峰汽车控股股东;泉峰中国投资持有泉峰汽车股份64,671,068股,占泉峰汽车总股本的23.87%。潘龙泉先生通过泉峰精密和泉峰中国投资间接控制泉峰汽车136,671,068股股份,占泉峰汽车总股本的50.44%,为泉峰汽车实际控制人。潘龙泉先生、泉峰精密和泉峰中国投资不参与本次发行。

三、公司符合《战投管理办法》第六条第(一)项规定

(一) 设立及经营

根据境外法律意见书及《董事确认函》,公司的成立符合香港法律的相关规定,且仍于香港有效存续;公司的业务仅为投资控股,除直接持有境外企业的股权外,未开展其他业务,不涉及诉讼或仲裁纠纷,不曾因违法违规而受到调查或

An**Jie Broad** 安杰世泽

Dedicated to Excellence

处罚。本所认为,公司符合《战投管理办法》第六条第(一)项对于外国投资者依法设立、经营且经营行为规范的要求。

(二) 财务、资信状况及管理经验

根据境外法律意见书及《董事确认函》,截至本法律意见书出具之日,公司不存在逾期未还的债务,不存在重大偿债风险或重大资信不良记录,不存在针对公司的强制性清算诉请,且不涉及诉讼或仲裁纠纷。基于本所律师作为非财务专业人士所能够作出的理解和判断,本所认为,公司符合《战投管理办法》第六条第(一)项对于外国投资者的财务和资信状况要求。

根据联交所公开信息,公司唯一股东及董事潘龙泉拥有多年的企业管理经验;公司是潘龙泉的投资控股平台,通过对其所持有投资资产的管理,积累并具备成熟的管理经验。本所认为,公司符合《战投管理办法》第六条第(一)项对于外国投资者管理经验的要求。

(三) 治理结构及内控制度

根据境外法律意见书,公司唯一股东及董事为潘龙泉,公司的管理架构符合公司章程及香港法律的规定。本所认为,公司符合《战投管理办法》第六条第(一)项对于外国投资者治理结构和内控制度的要求。

四、公司符合《战投管理办法》第六条第(二)项规定

根据境外法律意见书、泉峰汽车及公司提供的信息,截止至2024年9月30日,公司持有联交所上市公司 Chervon Holdings Limited (02285.HK) 约50.92%股权,并间接持有泉峰汽车 (603982.SH) 约30.87%的股权等资产。结合 Chervon Holdings Limited 及泉峰汽车的相关财务数据,公司的实有资产总额不低于5,000万美元,符合《战投管理办法》第六条第(二)款对于外国投资者实有资产总额的要求。

五、公司符合《战投管理办法》第六条第 (三) 项规定

根据境外法律意见书及《董事确认函》,并结合本所律师通过网络公开渠道 所作的检索与核查,公司近3年未受到香港及中国的刑事处罚或监管机构的重大 处罚,符合《战投管理办法》第六条第(三)款对于外国投资者近3年内未受处 罚的要求。

六、本次战略投资符合《战投管理办法》第十条第二款的规定

经本所核查,公司已于2024年12月12日出具《承诺函》;根据《承诺函》,公司已作出如下承诺:(1)若本次发行前潘龙泉控制的泉峰汽车股份比例不低于50%(含),则公司通过战略投资取得的泉峰汽车A股股票自本次发行结束之日起18个月内不得转让;若本次发行前潘龙泉控制的泉峰汽车股份比例低于50%,则公司通过战略投资取得的泉峰汽车A股股票自本次发行结束之日起36月内不得转让;(2)如本次战略投资不符合《外国投资者对上市公司战略投资管理办法》第四条、第五条、第六条规定条件,通过虚假陈述等方式违规实施战略投资,在满足相应条件前及满足相应条件后12个月内,公司对所涉泉峰汽车的股份不进行转让、赠与或者质押,不参与分红,不就所涉泉峰汽车股份行使表决权或者对表决施加影响;(3)本《承诺函》不可变更或者撤销。本所认为,本次战略投资符合《战投管理办法》第十条第二款的规定。

七、核查意见

综上所述,本所认为:本次战略投资不涉及外国投资者以《战投管理办法》 第七条所规定的支付手段进行战略投资的情形,本次战略投资符合《战投管理办 法》第六条及第十条第二款的相关规定。

本法律意见书经本所盖章并经承办律师签字后生效。

(本页以下无正文, 为本法律意见书之签署页)

AnJie Broad 安杰世泽

杰出 所以安心 Dedicated to Excellence

(本页无正文,为《关于德润控股有限公司战略投资核查之专项法律意见书》 之签署页)

北京安然世泽律师事条所负责人: 詹昊州

经办律师: 刘洪川

温祷君心的方

2024年12月12日